
1  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Docenti 

Al Sito Web istituzionale 

All’Albo Istituzionale 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - SELEZIONE 

COMPARATIVA PROCEDURA RIVOLTA AL PERSONALE INTERNO 

per la selezione di n. 2 figure di supporto (n°1 figura di supporto alla D.S. per il 

coordinamento e direzione e n°1 valutatore) N. 2 ESPERTI, N. 2 TUTOR per l‟attuazione 

dei moduli connessi al progetto PLAY SMART - Candidatura N. 48764 a valere sull‟AVVISO 

PUBBLICO n. 2669 del /03/2017 - AVVISO PUBBLICO PER LO SVILUPPO DEL 

PENSIERO LOGICO E COMPUTAZIONALE E DELLA CREATIVITÀ DIGITALE E 

DELLE COMPETENZE DI “CITTADINANZA DIGITALE”, ASSE I – ISTRUZIONE – 

FONDO SOCIALE EUROPEO (F.S.E.) - OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 – AZIONE 10.2.2. 

SOTTOAZIONE 10.2.2A “COMPETENZE DI BASE”- AUTORIZZAZIONE MIUR 

PROT. N. 28252 DEL 30/10/2018. 

 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1017 

 CUP D77I17000750007 

  Titolo del progetto: "PLAY SMART 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale –FSE-2014 IT 05M 2O 001 “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l‟apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014- 

2020; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l‟attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020”; 

VISTE le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017; 

VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida 

dell‟Autorità di Gestione per l‟affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

VISTO l‟avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “–Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso 



2  

Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell‟offerta formativa. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base – Sotto-azione 10.2.2.A - Competenze di base; 

VISTO gli Allegati 1-2-3 all‟ Avviso pubblico prot. n° 2669 del 03 marzo 2017; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento 

del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014–2020–Nota Prot. 

AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/38115.18-12-2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti 

e approfondimenti per l‟attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull‟ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.L.gs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.L.gs. n.56/2017 correttivo del “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile Istituzioni 

Scolastiche Statali ogni ordine e grado operanti nel territorio Regione Siciliana; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l‟affidamento di lavori, servizi e forniture, attività negoziale, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n°115 di cui al verbale n° 17 del 12/12/2017; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID\Prot. n. 4232 del 21/04/2017 Fondi Strutturali Europei– Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Precisazioni sugli Avvisi emanati a valere sul Fondo Sociale 

Europeo e proroga dei termini degli Avvisi n. 1953 “Competenze di base”, n. 2165 “Competenze degli 

adulti (CPIA)”, n. 2669 “Competenze di cittadinanza digitale” e n. 3340 “Competenze di cittadinanza 

globale”. 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0003166.20-03-2017: Precisazioni e 

chiarimenti sulle candidature per la partecipazione alle Azioni degli Avvisi emanati ai sensi dell‟Avviso 

Quadro n.950 del 31/01/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE(U). 0003532.31-03-2017 di 

pubblicazione del Manuale Operativo Avviso - Avviso pubblico n.2669 del 03/03/2019 per lo sviluppo 

del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a 

supporto dell‟offerta formativa; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0025954.26-09-2018 di approvazione 

e pubblicazione graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti Scolastici; 



3  

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0023793.26-07-2018 di Approvazione 

e pubblicazione graduatorie regionali; 

VISTA la nota MIUR di autorizzazione all‟avvio del progetto, prot. n. 28252 del 30/10/2018 Fondi 

Strutturali Europei –Avviso pubblico, prot. 2669 DEL 03 MARZO 2017del MIUR, per lo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, 

Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.2. sottoazione 

10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTA la delibera n. 39 del Collegio dei Docenti (verbale n.05 Collegio dei Docenti del 20 aprile 2017) 

con la quale è stato approvato il progetto di cui trattasi; 

VISTA la delibera n. 71 del Consiglio di Istituto verbale n.10 del 21 aprile 2017con la quale è stato 

approvato il progetto in parola; 

VISTO il Piano dell‟Offerta Formativa Triennale 2016/2019; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.47 del 30 Ottobre 2018 di approvazione delle modifiche al 

PTOF A.S. 2018/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 180/2018, verbale n. 27 del 30 Ottobre 2018 di 

approvazione dell‟adeguamento annuale del PTOF e del P. D. M. A.S.2018/2019; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 53 del 19/12/2018 con cui sono definiti i criteri generali, 

indicati nella tabella inserita nel presente avviso, per l‟individuazione di personale interno per l‟attuazione 

degli interventi di cui al Piano Integrato di Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 07 del 19/12/2018 relativa ai criteri generali di 

individuazione di personale interno, per l‟attuazione degli interventi di cui al Piano Integrato di Istituto, 

indicati nella tabella inserita nel presente bando; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 16664 del 28/12/2018 di assunzione nel P.A. delle entrate relative 

alla programmazione dell‟avviso pubblico, MIUR prot. 2669 del 3 marzo 2017, PER LO SVILUPPO 

DEL PENSIERO LOGICO E COMPUTAZIONALE E DELLA CREATIVITÀ DIGITALE E DELLE 

COMPETENZE DI “CITTADINANZA DIGITALE”, ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE 

EUROPEO (F.S.E.), OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 – AZIONE 10.2.2. SOTTOAZIONE 10.2.2A 

“COMPETENZE DI BASE”- AUTORIZZAZIONE MIUR PROT. N. 28252 DEL 30/10/2018 - 

Candidatura N. 487642669 del 03/03/2017; 

VISTO il proprio AVVISO SELEZIONE COMPARATIVA PROCEDURA RIVOLTA AL 

PERSONALE INTERNO per l‟individuazione di personale interno di cui al prot. n. 2777 del 06.03.2019 

e alla relativa circolare n. 341 del 06/03/2019 di diffusione al personale interessato; 

VISTO il proprio AVVISO DI RIAPERTURA AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

PENSIERO COMPUTAZIONALE Prot. n. 3330 del 15.03.2019 e relativa circolare n. 362 del 

15/03/2019 di diffusione al personale interessato; 

TENUTO CONTO delle istanze pervenute entro i termini di scadenza indicato dai suddetti avvisi; 

VISTA la nomina della Commissione per l„esame delle istanze e dei relativi curricula, di cui al prot. n 

3599 del 20/03/2019; 

ESAMINATI i curricula dei candidati che hanno presentato istanza entro i termini indicati dagli avvisi 

suindicati; 

VISTE le risultanze di tale disamina, a cura della Commissione all‟uopo costituita, di cui al verbale prot. 

n. 3600 del 20/03/2019 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna all‟Albo Istituzionale e sul Sito Web, della graduatoria provvisoria 

sottostante, relativa al personale interno e precisamente: n. 01 Figura Valutatore, n.01 Figura Supporto di 

supporto alla D.S. per il coordinamento e direzione, n. 02 esperti, n. 02 tutor. 



4  

GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA AL REPERIMENTO DI FIGURE INTERNE 

PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI : 

A) N. 02 FIGURE di supporto al dirigente (VALUTATORE E SUPPORTO 

COORDINAMENTO/ DIREZIONE) 
 

TIPOLOGIA DI INCARICO RICHIESTO CANDIDATI: 

NOME e COGNOME 
PUNTEGGIO 

SUPPORTO ALLA D.S. PER LA VALUTAZIONE MARILENA GARUFO 33 

SUPPORTO ALLA DS PER IL COORDINAMENTO 
E DIREZIONE 

ROSALBA RINAUDO ANNA 20 

 

B) N.02 ESPERTI e N.02 TUTOR 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA 

INCARICO 

CANDIDATU- 

RE NOME e 

COGNOME 

DESTINATARI DEL 

MODULO 

N. 

ORE 

PUN- 

TEGGIO 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della 

creatività digitale: 

L’incastro perfetto–the 
game. 

ESPERTO PIRROTTA 

MARCO 

20 alunni classi III/IV/V 

Scuola Primaria 

30 36 

TUTOR LIO SABINA 20 alunni classi III/IV/V 

Scuola Primaria 

30 15 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e 

della creatività digitale: 

Monumenta, un tour 

tra ceramica e storia 

ESPERTO ARLOTTA 

IVAN 

20 alunni classi II e III 

Scuola Sec. I grado 

30 26 

TUTOR CENSOPLANO 

GIORGIO 

20 alunni classi II e III 

Scuola Sec. I grado 

30 16 

SI RENDE NOTO CHE: 

Eventuali reclami avverso la suddetta graduatoria devono pervenire entro 7 (sette) giorni dalla 

pubblicazione all’albo di istituto del presente atto. Trascorsi detti termini la graduatoria sarà 

considerata definitiva. 
 
 

 
PIOPPO ANNA 

MARIA 

21.03.2019 
06:15:42 UTC Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Pioppo * 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, 

ai sensi e per gli effetti dell‟art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, 

“Codice dell‟Amministrazione Digitale”. 


		2019-03-21T13:29:40+0100




